valor contratual em 4,46%, conforme previsto na Cláusula Sétima - 
Reajuste,do contrato original; e alterar o item 1.1. da Cláusula Primeira 
- Objeto e o item 4.1 da Cláusula Quarta - Preço, ambas do contrato 
original, para adequação do valor. Valor R$ 16.947,59 (dezesseis 
mil novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e nove centavos).. 
Dotação Orçamentária: 3151 04 122 705 2500 0001 3390 37 02 Fonte: 
0 10 1. Assinado em 30/12/2025, Belo Horizonte.

ERRATA DE CONVOCAÇÃO DO CONSELHO 
DE ADMINISTRAÇÃO DA EMC

O Presidente do Conselho de Administração da EMC vem, por meio

[...]

Cultura e Turismo

EXTRATO DO 02º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2025
Partes: - Estado de Minas Gerias por intermédio da Secretaria de 
Estado de Cultura e Turismo; -Alicia Araújo da Silva Costa. Vigência: 
04/01/2026 a 04/07/2026. Valor do contratado: R$ 28.933,67 (vinte 
e oito mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta e sete centavos) 
Objeto: Prorrogação da vigência dos contratos de prestação de serviço. 
Dotações Orçamentárias:
1271 13 122 705 2417 0001 31 90 04 01 0 10 1
1271 13 122 705 2417 0001 33 90 46 01 0 10 7
1271 13 122 705 2417 0001 33 90 49 01 0 10 7

[...]

Prorrogar a vigência do Contrato de 
Prestação de Serviços nº 009408745 por mais 12 (doze) meses e 
reajuste do valor do Contrato de Prestação de Serviços nº 009408745. 
Data de assinatura: 30/12/2025. Vigência: A contar de 09/02/2026 à 
08/02/2027. Valor global estimado: R$ 5.975,28 (cinco mil novecentos 
e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos). Dotação Orçamentária: 
2071.19.122.705.2500.0001.3.3.90.40.04.0.10.1. Signatários: Thiago 
Bernardo Borges​​​ - Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças da 
FAPEMIG, Vilma Celina da Silva - Representante legal da Contratada